
 
 
 

  
Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis ze zasedání dne 10. prosince 2018   1 z 5 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

65. Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních studií Masarykovy 
univerzity  
dne 10. prosince 2018 
 
Číslo jednací: MU-IS/183847/2018/826953/FSS-1 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
Program: 
Řízení ke jmenování profesorem doc. Alexandra Duleby, CSc. 
Habilitační řízení PhDr. Petera Spáče, Ph.D. 
Schválení komise habilitačního řízení:  
PhDr. Tomáš Vlček, Ph.D., obor Politologie 
Návrhy na změnu složení komisí státních závěrečných zkoušek 
Různé 
 
 
Úvodem zasedání předseda VR FSS MU doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. přivítal přítomné členy vědecké rady. 
Informoval krátce o programu jednání, který byl přijat bez připomínek. Přednesl návrh na ustanovení prof. PhDr. 
Petra Macka, CSc. a prof. PhDr. Zbyňka Vybírala, Ph.D. skrutátory hlasovacích lístků ke kvalifikačním řízením doc. 
Alexandra Duleby a dr. Petera Spáče, návrh byl schválen veřejným hlasováním. Následně vyzval k projednání 
jednotlivých bodů programu. 
 
 
1. Řízení ke jmenování profesorem doc. Alexandra Duleby, CSc.  

 
Proděkan pro výzkum a doktorské studium doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. přivítal přítomné členy hodnotící 
komise, rekapituloval její složení a jmenoval autory doporučujících stanovisek ke jmenování Alexandra Duleby, 
ředitele Slovenské společnosti pro zahraniční politiku a lektora Politologického ústavu Filozofické fakulty Univerzity 
v Prešově profesorem v oboru Politologie. Požádal prof. PhDr. Jana Holzera, Ph.D., předsedu hodnotící komise, o 
seznámení vědecké rady s průběhem řízení, zněním doporučujících stanovisek profesorů z oboru a se stanoviskem 
komise k návrhu na jmenování doc. Duleby profesorem. Doc. Duleba poté přednesl přednášku na téma „Konflikt 
v Ukrajine: k interpretácii zahraničnej politiky Ruska“. V průběhu následné veřejné rozpravy zodpověděl všechny 
vznesené dotazy, následovala neveřejná část jednání a tajné hlasování o návrhu na jmenování uchazeče profesorem 
v oboru Politologie. 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 23 

počet hlasů kladných: 23 záporných: 0 zdrželi se: 0  neplatných: 0 
 
VR schválila postoupení návrhu na jmenování doc. Alexandra Duleby profesorem v oboru Politologie Vědecké radě 
MU tajným hlasováním. 
 
 



 
 
 

  
Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis ze zasedání dne 10. prosince 2018   2 z 5 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

2. Habilitační řízení PhDr. Petera Spáče, Ph.D. 
 

Proděkan pro výzkum a doktorské studium doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. přivítal přítomné členy hodnotící komise 
dr. Spáče, odborného asistenta Katedry mezinárodních vztahů a evropských studií Fakulty sociálních studií 
Masarykovy univerzity. Rekapituloval složení hodnotící komise a oponentů, požádal prof. PhDr. Lubomíra Kopečka, 
Ph.D., předsedu hodnotící komise, o seznámení vědecké rady s průběhem řízení a zněním posudků oponentů k 
habilitační práci uchazeče pod názvem „Distribúcia zdrojov a politika vykrmovania na Slovensku“.               Dr. Spáč 
zodpověděl dotazy oponentů. Po přednesení přednášky na téma „Spravedlivé volby a efekt pořadí na kandidátní 
listině“ zodpověděl uchazeč v rámci veřejné rozpravy dotazy členů vědecké rady. Následovala neveřejná část 
jednání a tajné hlasování o návrhu na jmenování uchazeče docentem v oboru Politologie. 

 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 23 

počet hlasů kladných: 23 záporných: 0 zdrželi se: 0 neplatných: 0 
 
VR schválila postoupení návrhu na jmenování dr. Petera Spáče docentem v oboru Politologie rektorovi MU tajným 
hlasováním. 
 
 
3. Schválení komise habilitačního řízení 
 
PhDr. Tomáš Vlček, Ph.D., obor Politologie 
 
předseda 
prof. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D.   Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 
 
členové 
doc. PhDr. Alexander Duleba, CSc. Politologický ústav, Filozofická fakulta Prešovskej univerzity v Prešove 
prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D.   Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 
prof. Ing. Josef Kott, DrSc.  Centrum energetického výzkumu, Fakulta zdravotnických studií, 

Západočeská univerzita v Plzni 
doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  Katedra ruských a východoevropských studií, Institut mezinárodních 

studií, Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 
Proděkan pro výzkum a doktorské studium doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. požádal přítomného předsedu 
navrhované hodnoticí komise prof. Víta Hlouška o seznámení členů vědecké rady s profily navrhovaných 
kandidátů. Prof. Hloušek informoval o oborovém zaměření a působení navrhovaných členů komise. Následně 
proděkan Vaculík vyzval členy vědecké rady k hlasování. 

Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 23 
   počet hlasů kladných: 22 záporných:  0   zdrželi se: 1 neplatných: 0 
 
VR schválila návrh na složení hodnotící komise k habilitačnímu řízení dr. Tomáše Vlčka v oboru Politologie veřejným 
hlasováním. 
 



 
 
 

  
Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis ze zasedání dne 10. prosince 2018   3 z 5 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 
4. Návrh na změnu složení komisí státních závěrečných zkoušek 
 
Doplnění členů komisí SZZ 
 
Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky; 
Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky; 
Komise pro rigorózní státní zkoušky 
obor Bezpečnostní a strategická studia; 
obor Politologie 
 
Předsedové: 
doc. PhDr. Věra Stojarová, Ph.D. 
doc. Mgr. Michal Pink, Ph.D. 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 23 

počet hlasů kladných: 23 záporných: 0  zdrželi se: 0 neplatných: 0 
 
VR schválila návrh na doplnění komise pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky a rigorózní státní 
zkoušky oborů Bezpečnostní a strategická studia a Politologie veřejným hlasováním. 
 
Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky 
obor Mezinárodní vztahy 
 
Členové: 
Mgr. Kateřina Fridrichová, Ph.D. 
Mgr. Lukáš Lehotský, Ph.D. 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 23 

počet hlasů kladných: 23 záporných: 0  zdrželi se: 0 neplatných: 0 
 
VR schválila návrh na doplnění komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky oboru Mezinárodní vztahy veřejným 
hlasováním. 
 

Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky 
obor Mezinárodní vztahy a energetická bezpečnost; 
obor Energy Security Studies 
 
Člen: 
Mgr. Lukáš Lehotský, Ph.D. 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 23 

počet hlasů kladných: 23 záporných: 0  zdrželi se: 0 neplatných: 0 
 



 
 
 

  
Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis ze zasedání dne 10. prosince 2018   4 z 5 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

VR schválila návrh na doplnění komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky oboru Mezinárodní vztahy a 
energetická bezpečnost a Energy Security Studies veřejným hlasováním. 
 
 
Odvolání členů komisí SZZ 
 
Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky; 
Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky; 
Komise pro rigorózní státní zkoušky 
obor Bezpečnostní a strategická studia  
 
Předseda a člen: 
prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D. 
 
Interní člen: 
PhDr. Josef Smolík, Ph.D. 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 23 

počet hlasů kladných: 23 záporných: 0  zdrželi se: 0 neplatných: 0 
 
VR schválila návrh na odvolání členů komise pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky a rigorózní státní 
zkoušky oboru Bezpečnostní a strategická studia veřejným hlasováním. 
 
Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky; 
Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky; 
Komise pro rigorózní státní zkoušky 
obor Politologie 
 
Předseda a člen: 
prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D. 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 23 

počet hlasů kladných: 23 záporných: 0  zdrželi se: 0 neplatných: 0 
 
VR schválila návrh na odvolání člena komise pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky a rigorózní státní 
zkoušky oboru Politologie veřejným hlasováním. 
 
5. Různé 
 

1. Předseda VR doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. informoval o obdržení žádosti PhDr. Jaromíra Volka, Ph.D. o 
anulování svého habilitačního řízení v oboru Sociologie, které bylo zahájeno na FSS MU 28. 3. 2017 a nyní se 
nachází ve stavu doporučení hodnotící komise na zastavení řízení. S ohledem na předložení žádosti jeden 
pracovní den před zasedáním VR FSS MU v pondělí 10. 12. 2018 se bude VR FSS MU žádosti věnovat na svém 
zasedání v jarním semestru 2018/2019. 



 
 
 

  
Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis ze zasedání dne 10. prosince 2018   5 z 5 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 
2. Předseda VR doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. připomněl termíny dalších zasedání Vědecké rady FSS MU 

v  jarním semestru 2018/2019: Po 25. 2., Po 15. 4. od 10:00 v Aule FSS MU, Joštova 10, Brno. 

 
 
Zapsala: Lenka Olšáková 
 
 
Ověřil: doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D.  Schválil:  doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. 
  proděkan pro výzkum a doktorské studium  děkan FSS MU 


